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Úvodní slovo

o škole

Před postavením staré školy č. 96 vyučoval žáky nekvalifikovaný
učitel v pronajaté místnosti hostince. Rodičům bylo ponecháno na libovůli,
zda děti budou posílat do této pokoutní školy nebo ne. V matrice, zřízené
pro Mošnov v roce 1660, se píše " ...od milostivého pána Andrease
Mitwohnera, faráře v Bravanticich, v době učitele Tomáše Hrabovského
I?/, učitele v Mošnově ... ". Z toho je zřejmé, že již tehdy probíhalo
v Mošnově školní vyučování. a zahradě, kde stojí dům Č. 143, byl dříve
výměnek, který patřil ke statku č. 76. Zde bydlel starý vysloužilý voják
Fischer, jenž měl děti vyučovat. Ale ty toho moc neuměly poněvadž ještě
roku 1813 se všichni účastníci jednání o jisté kupní smlouvě podepisují
třemi křížky.

Školní budova byla jednotřídní a byla zřízena na konci 18. století
zásluhou patronů, a to áboženským fondem, obcemi Mošnov, Skorotín a
Dvorek. V letech 1806 - 1807 v době výstavby nového kostela se ve škole
konaly bohoslužby. Prvním kvalifikovaným učitelem zde byl Adolf
Bruckner, ustanovený v Mošnově v roce 1811. Po něm nastoupil v roce
1848 Eduard Maissel, který také vyučoval 3 dny ve Skorotíně a 3 dny
v Mošnově. V roce 1856 byl do Mošnova poslán olomouckou konzistoří
jeho syn a to jako školní pomocník pro Skorotín. Posléze byl povýšen a
přeložen na obecnou školu do Životic u ového Jičína. V roce 1872 byla
skorotínská škola od mošnovské oddělena a Skorotín se konstituoval jako
amostatná školní obec. Původně dostával učitel 40 zlatých konvenční

měny od obce a 30 zlatých konvenční měny od Náboženského fondu a dále
každý rok 6 měřic obilí a jako novoroční dárek - koledu. Podle nových
mzdových regulí měl dostávat učitel od obce 212 zlatých konvenční měny a
učitelský pomocník 120 zlatých konvenční měny.

Květoslava Míčková, kronikářka



Finance

Jaký je stav obecní pokladny?

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, jako předsedovi finančního výboru, seznámit Vás
s ekonomickou situací obce. Máme za sebou rok 2010, tak se pojďme
společně za tímto rokem poohlédnout. Celkové příjmy obce v roce 2010
činily 12,2 mil. Kč a výdaje 19,0 mil. Kč. K 31.12.2010 měla obec Mošnov
na účtu zůstatek 28,6 mil. Kč a ve fondech zřízených obcí 772 tis. Kč
(podpůrný a sociální fond). Peníze, které obec má, pocházejí převážně
z prodeje pozemků v dnešní průmyslové zóně. Tyto pozemky obec prodala
v roce 2008 za 43,8 mil. Kč.
Podrobným rozborem finančního roku 2010 bylo zjištěno, že příjmy obce
z daní a poplatků (bez dotací na skatepark) činily lOmil. Kč a výdaje (bez
investic) 8 mil. Kč. Mošnov tedy z hlediska čistých příjmů a výdajů na
chod obce hospodařil za rok 2010 s přebytkem 2 mil. Kč. Úvěrové
možnosti jsou cca 17 mil. Kč při předpokládaném úroku 5 % na 20 let a
ročním splácením 1,3 mil. Kč.
Prostým součtem peněz, které má obec na účtu a možným úvěrem můžeme
jako zastupitelé reálně počítat s částkou pro investice 45 mil. Kč.
Jako noví zastupitelé jsme byli seznámeni s připravenými projekty a jejich
rozpočtovanými výdaji:

rekonstrukce školy 45 mil. Kč (reálná možnost získání dotace 1,6
mil. Kč)
rekonstrukce obecního úřadu 21 mil. Kč (zatím bez možností na
dotaci)
kanalizace obce - zatím pouze odhad 15 - 25 mil. Kč (ostatní
náklady by měla pokrýt dotace)
zateplení a výměna zdroje topení v kulturním domě 8,5 mil. Kč
(reálná možnost získání dotace 4,3 mil. Kč)
rekonstrukce restaurace Kahánek - zatím pouze odhad 5 - lOmil.
Kč (obec v roce 2008-2010 investovala do koupě a oprav
restaurace 5 mil. Kč; zatím bez možností na dotaci)

Jenom na tyto vyjmenované investice bychom potřebovali částku 109,5
mil. Kč. Bohužel jsme byli postaveni před realitu, že evropské fondy jsou
již vyčerpané a prakticky nebude možné získat větší dotaci na naše
projekty.

Jistě jste si všimli, že mezi vyjmenovanými investicemi není oprava
chodníků, rekonstrukce autobusových zastávek, nová tělocvična, apod.
Proto nezbývá, než přehodnotit zmíněné plány a racionálně uvažovat, do
čeho investovat a snažit se získat alespoň nějakou dotaci.

Ing. Martin Demel - předseda finančního výboru

Výstavba nebo rekonstrukce základní a mateřské školy

Vážení občané, jsme postaveni před závažný problém. Budova
základní školy (ZŠ) a zvláště pak mateřská škola (MŠ) nevyhovují dnešním
hygienickým předpisům. Zázemí a velikost prostorů nedostačuje pro
stávající počet dětí. Vzhledem k předpokládanému rozvoji obce a
průmyslové zóny, bude narůstat počet dětí, které budou chtít využívat
předškolní a školní zařízení v obci.

Na OÚ je vypracován projekt na rekonstrukci stávaj ící ZŠ s
přístavbou školky a nutného zázemí, tedy výdejny jídel a sociálního
zařízení. Celkem za cca 45 miliónů korun. Dotaci se nám v loňskérn roce
nepodařilo získat a další možnosti dotací jsou značně omezeny. Nemůžeme
počítat s případnými penězi z EU, kdy tyto projekty již nejsou a
pravděpodobně nebudou podporovány. Přestože rekonstrukce ZŠ by byla
celková, prakticky by zůstaly původní jen základy a obvodové zdivo.
Myslím si, že výstavba nového školního zařízení by byla praktičtější jak
z hlediska užitného, tak finančního.

Na níže uvedených internetových stránkách se můžete dozvědět
informace o firmách, které provádějí výstavbu takzvaných modulových
(kontejnerových) staveb:

http://www.stavetchytre.cz/skolky.php
http://www.konstrukce.cz/search/index/?q=%C5%A Ikolky
Oslovil jsem několik firem, které tyto stavby realizují a ty mi

zaslaly předběžné návrhy, jak může taková školka pro 48 žáků vypadat.
Návrhy obsahují i cenové kalkulace. V závislosti na použitých materiálech
a vzhledu stavby vychází cena v rozmezí 6 až 10 miliónů včetně vybavení.
Nová škola pro 75 žáků stavěná tímto systémem, by stála zhruba 15 - 20
miliónů. K této částce musíme ještě připočíst náklady na projekt a
zasíťování pozemku I - 2 milióny. Když si to spočítáme, může obec reálně
ušetřit 10- 15 miliónů.



Dalším kladem těchto modulových staveb je rychlost výstavby.
Samotná výstavba trvá 6 - 12 týdnů. Vyřízení dokumentace a stavebního
povolení zhruba 2 - 3 měsíce. Životnost takovýchto staveb je minimálně 50
let. Samozřejmě tyto stavby vyhovují jak energetickým tak hygienickým
normám pro školní zařízení dle platné vyhlášky č. 343/2009.

Proto považuji za rozumné, vydat se touto cestou. Je to rychlé
řešení nedostatku míst pro předškoláky, které ve světě funguje již více jak
10 let například v Německu, Holandsku a Norsku. Tyto stavby se již
začínají využívat i v naší republice. Města a obce tak řeší akutní nedostatek
volných míst v předškolních zařízeních. Praha, Jihlava, Pardubice, Lysá
nad Labem, Dubeč, Poříčany, Modřice.

Příklad - školka postavená v Německu a interiér školky v Jihlavě.

Zastupitel obce Mošnov
Pavel Klečka

SDHMošnov

Výjezdová jednotka SDH Mošnov

Jednotka se pravidelně schází jednou měsíčně v prostorách místní
požární zbrojnice, kde jsou členové školeni a seznamováni s metodami při
zásahu. Dále pak pracují na svěřené technice a udržují ji ve funkčním stavu
tak, aby v případě potřeby byla okamžitě k dispozici. Dovolte mi, abych
připomněl známa fakta. Dle nového Nařízení vlády č. 91/2010 Sb., o
podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a
spotřebičů paliv které nabylo účinnosti 1. ledna 2011, je povinností
majitel~ nemovitosti, zajistit čištění spalinové cesty za období jednoho
roku. Cištění komínů u spotřebičů na pevná paliva do 50 kW včetně, lze
provádět svépomocí dle návodu výrobce. Je však lepší spolehnout se na
odborníky - kominíky. Dále je povinností majitele zajistit kontrolu
spali nové cesty odborně způsobilou osobou, která je držitelem
živnostenského oprávnění v oboru kominictví. U spotřebičů na pevná
paliva do 50 kW, kapalná a plynná paliva je nutná prohlídka jedenkrát za
rok. U spotřebičů na pevná paliva nad 50 kW dvakrát ročně. Dále se
provádí revize spalinové cesty odborně způsobilou osobou, např. před
uvedením spalinové cesty do provozu, před výměnou nebo instalací nového
spotřebiče a při změně druhu paliva. O provedené revizi, kontrole anebo
čištění spalinové cesty vydá odborně způsobilá osoba písemnou zprávu,
kteráje důležitá nejen pro uplatnění případných nároků vůči pojišťovně.

Požární ochrana očima dětí

Začátkem roku byla Okresním sdružením hasičů Nový Jičín
vyhlášena soutěž pro děti "Požární ochrana očima dětí". Byla rozdělena do
několika věkových kategorií. Soutěžilo se voblasti literární a výtvarné.
Naše základní i mateřská škola se do akce zapojily. Po dohodě s paní
ředitelkou školy, SDH Mošnov poskytlo cca 2000 Kč na nákup drobných
cen na odměnění nejlepších dětí v jednotlivých kategoriích. Dne 6. dubna
pan Pavel Klečka s panem Borisem Pagáčem navštívili zš a společně
s učitelkami soutěž vyhodnotili. Vybrat ta nejlepší díla bylo pro porotce
velmi těžké. Vítězné obrázky pak byly odeslány na okresní kolo této
soutěže. Věříme, že některá díla budou ohodnocena i tam.



Soutěžní družstvo mužů

Zima je snad již za námi a je třeba začít s přípravami na další
ročník Moravskoslezské ligy, kde jsme v loňském roce obsadili výborné 4.
místo. Rádi bychom potvrdili, že v našich řadách jsou jisté kvality a loňské
umístění nebylo jen dávkou štěstí. Proto se už nyní pravidelně jednou týdně
scházíme na hřišti, pilujeme techniku a pracujeme na fyzické kondici. Chtěl
bych opětovně upozornit případné zájemce o tento sport, že budou mezi
námi vítání a rádi zasvětíme a přijmeme do svých řad nové tváře. Co je pro
to třeba udělat? Stačí sledovat internetové stránky: www.sdh-mosnov.cz,
kde se pravidelně aktualizuje datum a čas následujících tréninků a pak
přijít. Mou milou povinností je informovat, že s finanční pomocí Obecního
úřadu a částečně z prodeje staré soutěžení stříkačky, která nám sloužila
dobře více jak 10 let, jsme si nechali postavit stroj nový. Z dosavadních
zkoušek a měření parametrů už teď víme, že nová soutěžní mašina je na
špici momentální techniky. Nyní už řešíme jen kosmetické detaily.
Soutěžní stroj by měl být do konce dubna kompletní a doufáme, že bude
dobře sloužit.

Plán činností

Naše činnost se i letos bude směřovat do různých úkonů. S Klubem
důchodců a Kulturní komisí uspořádáme dne 29.4. soutěž ,,0 nejlepší
domácí pálenku", s následnou degustací. V měsíci červnu se v obci
uskuteční tradiční Erbovní slavnosti. Mimo organizaci a prodej bychom
rádi občanům Mošnova a všem hostům na slavnostech předvedli, jakou
technikou náš sbor disponoval od svých počátků až dodnes. V prostorách
konání slavností vystavíme veškerou techniku- jak historickou, tak i tu
modernější. K dispozici bude i člen sboru, který zodpoví případné dotazy.

29.4. Soutěž o nejlepší domácí pálenku
18.6. Výpomoc na Erbovních slavnostech
22.7. Předpouťová zábava
27.8. Soutěž o putovní pohár starosty obce, XIV. kolo Moravskoslezské

ligy

Za SDH Mošnov
Pavel Klečka,Karel Charvát ml.

Budou z našich hasičů Zlatí hoši? @ pozn. redakce

Kynologie

Kynologií rozumíme vědu o psech, jejich chovu a šlechtění. Slovo
"kynologie" je odvozeno od řeckého slova" kynos" (pes). Dělí se na dvě
základní podskupiny - služební a sportovní. poZII. redakce

Kynologický klub Mošnov

V říjnu minulého roku došlo k volbě nového výboru kynologického
klubu. Předsedou byla zvolena Mgr. Ing. Jana Tománková, místopředsedou
Ing. Ivan Korbelář, jednatelem Radomil Kolář a pokladní Ludmila
Látalová. Předsedkyní revizní komise byla zvolena paní Miroslava
Tománková a členy pan Milan Loska a Milan Klečka.
Po létech stagnování a stále se snižujícímu stavu aktivních členů přišel
obrat a v současné době se schází každou neděli při výcviku kolem dvaceti
členů se svými čtyřnohými miláčky.

Díky aktivitě naší předsedkyně jsme začali s některými psy cvičit
agility (překonávání tratě s překážkami poZII. redakce), abychom přilákali nové
členy hlavně z řad mladé generace. Nakoupili jsme různé překážky, které
jsou pro tento výcvik potřebné, i když jejich pořízení bylo velmi nákladné.
Tento záměr se nám podařil a již nyní máme několik nových členů nejen
z Mošnova, ale i z okolních obcí.

Abychom si zpříjemnili pobyt v prostorách kynologického cvičiště,
začali jsme již v zimě s úpravami naší klubovny. Interiér jsme obložili
dřevěným obkladem, položili dlažbu, provedli rekonstrukci elektřiny, vody
a nakoupili nové vybavení. Jelikož si klubovna zasloužila i nový kabát,
začali naši členové v čele s jednatelem klubu Radkem Kolářem provádět
obklad celé budovy.

A co nás čeká v letošním roce? V pátek 10.6. navštíví naše cvičiště
členové klubu důchodců v Mošnově. Pro zpestření jejich pobytu jim naši
mladí členové předvedou ukázku agility a poslušnosti. Jako již tradičně
předvedou členové klubu ukázky na Obecních slavnostech a opět bude
v našich prostorách vystupovat country kapela. Týden poté proběhnou
klubové závody za účasti našich spřátelených klubů z Velkých Albrechtic a
Štramberka. Jelikož je v naší obci mnoho pejsků bez rodokmenu a
kříženců, rozhodli jsme se pro tyto pejsky zorganizovat v měsíci září první
ročník "Mošnovské voříškiády", soutěže krásy a inteligence těchto pejsků.



V průběhu letošního roku chceme ještě rozšířit množství
odkládacích kotců a vybudovat nové kotce včetně vybavení pro psy, kteří
jsou odchyceni v katastru obce Mošnov a o které se musí obec ze zákona
postarat.

Věřím, že se nám plánované akce podaří a budou zpestřením nejen
pro milovníky psů, ale pro všechny občany Mošnova.

Klub důchodců V Mošnově

Od začátku roku jsme pořádali tyto akce:

Ing. Ivan Korbelář
Místopředseda Kynologického klubu Mošnov

19.2.20 II proběhl již tradiční bál. Účast byla vysoká a návštěvníci
tuto akci hodnotili velmi kladně.

Zpráva o činnosti TJ

15.3.2011 jsme pro naše ženy připravili setkání u příležitosti MDŽ.
Pro všechny přítomné bylo připraveno malé občerstvení a ženy
dostaly jako poděkování kytičku od členů Výboru KD, kteří si
připravili malé kulturní vystoupení.

V sobotu 2. dubna se děvčata z oddílu ČASPV zúčastnila Krajské
soutěže v pódiových skladbách. Vystoupila se skladbou "Piráti z Karibiku '
a s tancem "Mažoretek". Děvčata do celorepublikové soutěže nepostoupila,
ale zatančila výborně.

25.3.2011 se uskutečnila výroční schůze klubu, které se zúčastnili
zástupci Obecního úřadu, Sboru dobrovolných hasičů a
Tělovýchovné jednoty Sokol Mošnov. Schůze byla zahájena již
tradičním vystoupením dětí z Mateřské školy. Připravena byla i
bohatá tombola.

Soutěžilo celkem 25 skladeb. Děvčata se umístila v první desítce,
bohužel ale postoupilo pouze pět prvních skladeb. Nyní nás čeká 23. dubna
"Pochod broučků". Sraz je v 18.30 hod na hřišti. Tento pochod je vhodný
nejen pro děti, ale i pro dospělé. Proto všichni broučci a brouci vylezte ze
svých domovů a projděte si náš les v noci- snad najdete i překvapení. Takže
vezměte si dobré světýlko a přijďte.

A máme tady 30. dubna a s tímto dnem 15. slet čarodějnic.
Čarodějnice a čarodějňata, osedlejte svá košťata a přileťte v tento den v
17.00 hod k hotelu, 10". Odtud společně proletíme obcí, navštívíme pana
staro tu, kde se posilníme, abychom doletěly do Lípové doliny. Přijďte si
zarejdovat s čarodějnicemi a přesvědčit se, zdali bude dodržen loňský slib.

18.4. - 24.4.20 II se 16 členů Klubu důchodců účastní
rehabilitačního pobytu na Prostřední Bečvě.

v letošním roce po dohodě s Kulturní komisí obecního úřadu
navštěvují naši členové i jubilanty obce, kterým jménem OÚ
předávají dárek a blahopřání.

Připravujeme:

S pozdravem Papulína a Šaršulína
11.5.2011 připravujeme zájezd na jarní výstavu Floria ve Věžkách
u Kroměříže. Přihlášky bude přijímat pan František Hubáček.
Bližší informace budou na besedě Klubu důchodců a relaci
v místním rozhlase.V pátek 6. května proběhne na místním hřišti okresní kolo v atletice a

Brannballu (kolektivní pálkovaci hra pozn. redakce). Soutěže začínají v
16.00hod, takže zveme občany, aby přišli povzbudit naše družstva.

Druhý den se soutěží v Medvědí stezce. Srdečně zveme všechny občany
Mošnova, ale i přespolní na naše blížící se akce.

v měsíci červnu se uskuteční smažení vaječiny v prostorách
Kynologického klubu Mošnov.

Za TJ Papaková
jako každoročně se budeme aktivně podílet na přípravě a prodeji na
Erbovních slavnostech.



Činnost "Odrostenek"

V letošním roce pokračuje velmi bohatá činnost taneční skupiny
"Odrostenky" při Klubu důchodců v Mošnově. Skupina má stále 12 členek
a vede ji i nadále paní Jarmila Trachtulcová. Zimní období bylo náročné,
protože se Odrostenky podílely na vystoupeních nejen v Mošnově, ale i
mimo naši obec.

V únoru jsme předvedly nové skladby na plese Klubu důchodců
v Mošnově a začátkem března na Maškarním bále ZŠ a MŠ Mošnov. Dne
3. března jsme vystupovaly na oslavě MDž v Příboře a 8. března také na
oslavě MDž ve Vlčovicích. Svůj program jsme předvedly i na výroční
schůzi Klubu důchodců v Mošnově.

Mimo obec naše vystoupení zaznamenala také lokální televize, ale
největší odměnou pro nás byla pochvala a velký potlesk přítomných. Nyní
se členky taneční skupiny začaly připravovat na soutěžní vystoupení "O
zlatý pohár" BAV Klubu Příbor.

Při svých vystoupeních se snažíme o co nejlepší výkony (i když to
někdy není jednoduché) a také se chlubíme novými krásnými kostýmy. Zde
patři naše poděkování Obecnímu úřadu v Mošnově. Odrostenky mají
odhodlání tančit i nadále a dělat rado t sobě i vděčným divákům.

Za Klub důchodců v Mošnově;
Alena Pagáčová a Jarmila Trachtulcová

Budeme našim děvčatům držet palce @ / pozn. redakce

Myslivecké sdružení "svornost" v Mošnově

Myslivecké sdružení má v současné době 23 členů kteří jsou z obcí
Mošnov, Skotnice, Prchalov, Příbor a Trnávka. V tomto složení pracuje
sdružení od roku 1991. Každoročně si stanovuje program činnosti v oblasti
ochrany a chovu zvěře, brigádnické činnosti, spolupráce s veřejností a
školami. Také organizuje pravidelnou schůzovou činnost a společenské
akce.

Program činností na rok 2011

I) Informovat členy o nových nařízeních a zákonech v myslivosti
spolupracovat s Okresním mysliveckým spolkem ový Jičín.

2) Nakoupit a odchovat 250 kusů bažantích kuřat a 40 kusů kachňat a
zabezpečit přechod na život ve volné přírodě.

3) Zabezpečit ošetřování chovu kuřat a kachňat brigádnickou činnosti
členy MS do doby vypuštění do volné přírody.

4) Zajistit dostatečné množství krmiv pro zvěř v zimním období.

Společenské a kulturní akce

I) I.květen - přispět k organizací slavnosti v obci Škornice
2) 14.květen - kontrola zbraní na chatě v Mošnově. Školení k lovu

srnčí zvěře.
3) 3.červen - uspořádat na myslivecké chatě setkání a besedu s dětmi

MŠ Škornice a ZŠ a MŠ Mošnov.
4) 18.červen - dle požadavků OÚ Mošnov přispět k organizaci

slavností v Mošnově.
5) 4. listopad - Materiálně zabezpečit valnou hromadu Honebního

společenstva na chatě v Mošnově.
6) Listopad - prosinec - organizace 4 honů na drobnou zvěř v honitbě

MS.
7) 28.1eden 2012 - uspořádat Myslivecký ples v KD Mošnov.

Tento program činnosti byl schválen výroční členskou schůzí MS a
v průběhu roku je vyhodnocován a doplňován o další úkoly.

MYSLIVECKÉ SDRUŽE Í SVORNOST - SKOT lCE
Radomír Horkel



Erbovní slavnosti

Letošní slavnosti se budou konat 18.6.2011 a prožijeme je částečně
v jiném duchu než ty minulé. Proto mi dovolte, abych Vás seznámil sjejich
programem.

Od začátku, který je naplánován na 13:00, bude v Lipině vyhrávat
cimbálová muzika FOJT z Brušperku. Jako každý rok i letos vystoupí žáci
základní a mateřské školy, cvičenci TJ Sokol a tanečnice klubu důchodců.

a hřišti se představí naši kynologové a příslušníci letištní policie se svými
psy vycvičenými na hledání střeliva a výbušnin.

Dále se na hřišti představí:

zástupci umělecké školy AVEART z Ostravy, kteří budou na
hrnčířském kruhu předvádět výrobu keramiky ajejichž výrobky
bude možno zároveň zakoupit

umělecký kovář pan Kraus z Hladkých Životic, který bude rovněž
vyrábět a prodávat své výrobky

paní Polášková ze Staré Vsi, která bude předvádět výrobu
proutěných výrobků a tyto také prodávat

Všechna tato tradiční lidová řemesla si budou moci naši občané
vlastnoručně vyzkoušet.

Dále na hřišti proběhne:

- výstavka historické i moderní hasičské techniky našeho sboru
- zábavný program pro děti klubu Keltic
- prodej zmrzliny
- skákací hrad
- soutěž o starostův soudek piva
- ohňostroj

O prodej občerstvení se jako každoročně postarají členové TJ
Sokol, SDH Klubu důchodců, Mysliveckého sdružení Svornost a
Kynologického klubu.

Hlavním hostem slavností bude Rock and Roli Band Marcela
Woodmana z Ostravy se svou devadesátiminutovou show. Vareálu
kynologického klubu zahraje country kapela Paďouři. O ozvučení celých
slavností a taneční zábavy v Lipině se zcela zdarma postará mošnovská
kapela KARM, což přinese obci úsporu asi 30 000 Kč. Jako host večera
vystoupí Pepa Vojtek ze skupiny Kabát Revival. Moderátorkou celého dne
bude Renata Molková z kopřivnické televize. Náklady na pořádání
erbovních slavností se nám podařilo snížit asi o polovinu oproti loňskému
roku.

Za kulturní komisi při OÚ a Organizační výbor erbovních slavností
Boris Pagáč

Soutěž O nejlepší domácí pálenku

Kulturní komise, ve spolupráci se SDH a Klubem důchodců,
pořádá v pátek 29.4. od 16.00 hod. soutěž o nejlepší domácí pálenku.

Soutěž se uskuteční v kategorii slivovice, jablkovice a hruškovice.
Nejlepší vzorky postoupí do regionálního kola. Zájemci o účast mohou
vzorky o obsahu 0,51 odevzdat u pana Bohumila Vysockého č.p. 193,
tel.723 783 855, nejpozději do 27.4.2011.

Akce bude zdarma přístupná pro veřejnost od 18.00 hod.
v klubovně důchodců.

Za kulturní komisi
Boris Pagáč

Ochutnávky se mohou zúčastnit pouze osoby starší 18 let, tzn. i naše
Odrostenky @ pozn. redakce



Časový harmonogram Erbovních slavností v Mošnově 2011

13:00 - Zahájení (LlPI A)
13:00 - 19:00 - Cimbálová muzika FOJT (LlPTNA)
13:15 - 13:45 - Vystoupení psovodů Policie České rep. (HŘIŠTĚ)

14:00 - 15:00 Vystoupení ZŠ, MŠ, TJ, Odrostenky (LlPINA)
15:15 - 15:45 - Vystoupení kynologického sdružení (HŘIŠTĚ)

16:00 - 17:30 Program pro děti klubu KELnc (HŘI TĚ)

17:30 - 19:00 Rock & Roli band Marcela Woodmana (LlPTNA)
19:00 - 20:00 Soutěž o Starostův soudek piva (HŘIŠTĚ)

19:00 - 02:00 Country Paďouři (AREÁL KYNOLOGICKÉHO KLUBU)
20:00 - 02:00 Taneční zábava - skupina KARM (LlPI A)
22:00 - 22:30 - Ohňostroj (HŘIŠTĚ)

24:00 - 00:45 - Pepa Vojtek-KABÁT REVIVAL (LlPI A)

TERMÍN AKCÍ KONANÝCH V OBCI MOŠNOV
VROCE2011

23.4.2011 Pochod broučků - TJ hřště TJ Mošnov
29.4.2011 Soutěž o nejlepší domácí klubovna důhodců

pálenku
30.4.20 II Pálení čarodějnic hřiště TJ Mošnov
28.5.2011 Výšlap - TJ
11.6.2011 Hry bez venkovských Sedlnice

hranic
18.6.2011 Erbovní slavnosti Amfiteátr .Lipina"
22.7.2011 Předpouťová zábava SDH Mošnov

.Lipina"
24.7.2011 Pouť centrum obce
27.8.2011 Hasičská soutěž hřiště TJ Mošnov
3.9.2011 Rozloučení s létem Kynologický klub

24.9.-25.9.2011 Den NATO prostor letiště
Září2011 Benjamínský fotbalový hřiště TJ Mošnov

turnaj
Ríjen 2011 Výšlap TJ
26.11.2011 Mikulášská nadílka kulturní dům Mošnov

POCHOD BRO

:0
HŘI,ŠTĚ
MOŠNOV

Nezapomeň na
světýlko!

Občerstvení zajištěno
©



Důležitá sděleni

Dne 9.2.2011 byla doručena na obecní úřad petice občanů proti
výstavbě nadjezdu a napojení silnice z obce na obchvat 1/58. Dne 3. května
v 16 hodin se uskuteční v malém sále kulturního domu za účasti zástupců
Ředitelství silnic a dálnic, projektantů, Krajského úřadu MSK a
Statutárního města Ostrava veřejné jednání. Cílem jednání je najít
alternativní řešení mimoúrovňové křižovatky silnice 1/58 se silnicí
IlIJ48 O18, které by nepoškozovalo zájmy občanů Mošnova a bylo by
přijatelné i pro ostatní dotčené strany.

Na internetových stránkách obce Mošnov (www.mosnov.cz)
v sekci "Úřední deska" je zveřejněn návrh Územního plánu Mošnova.
Veřejné projednání návrhu proběhne ve středu 18.5.2011 v 16 hodin
v kulturnim domě v Mošnově.

Doufáme, že jste nad pročítáním Občasníku strávili příjemné chvíle
a budete i nadále jeho věrnými čtenáři.

Příjemný den Vám přejí členové redakční rady.

Radek Bodzsar
Jana Rabinská
Michal Janíček


